5° A área a que se refere esta Portaria, denominar-se-á, para fins de controle administrativo,

TERRA INDÍGENA MASHCO DO RIO CHANDLESS, localizada nos municípios de Santa Rosa do Purus,

Manoel Urbano e Sena Madureira, Estado do Acre, com superfície aproximada de 538.338,00 ha

(quinhentos e trinta e oito mil, trezentos e trinta e oito hectares) e perímetro aproximado de 421,0 km

(quatrocentos e vinte e um quilômetros), com os seguintes limites: Inicia-se o perímetro no Marco M-231

de coordenadas geográficas 9°25'51,71''S e 70°20'04,00''WGr; vértice materializado pelo INCRA, localizado

na confrontação com a Terra Indígena Alto Rio Purus, daí, segue por linha ideal até chegar ao SAT-M-230